prceeleclus a Domino, eidem psallil, et as-

serii cura Prophela: In terra deserta et

invia, sic in sancto libi desiderio et so-

perseveranlior fierel, ordinavil,cliaritativis

praeceptis et inslilulionibus ordinantes.

Quibus Cliaritalis Cbarla nomen , nec

immerilo, imponentes, per ipsam ad cha-

ritaiis conversalionem straverunt (I), iuxta

Proplielae promissnm. Ipsius oidinis la-

pides ordinantes in illa, quid maioribus,

quidve minoribus debealur, aplius sla-

luentes, ut secundum eiusdem Prnphetae

vaticinium, ipsius ordinis agni iuxta suum
ordinem pascerentur.

§ 1. Licei autem ordo praediclus ex oiscorji» in-

charitalis ordinatione (irmissimus, et ut c!rca"noDnui1«

castrorum acies ordinala lerribilis, con- '^^^'''" "'''''

linue in spirilualis pugnae procinclu de

sudans, contra liosles spiriius pugnare

didicerit et ipsoseliam expngnare; adhuc

tamen Salhan cribrum suum movere non

desinit, sed ipsum movet et excutit ex-

pecians et expetens, ut excuiiat lìlios

excussorum. Adhuc Sisara israeiiias, fal-

calis eos curribus, oppressus insequilur.

Adhuc hoslis anliquus peculiarem Do-
mini populum (religiosos videlicei) Do-
minum conlempiationis speculaiione vi-

denles. et specialiler in eius partem as-

sumplos non cessai impelere, sed lotis

saiagit viribus, variis conatur iiisidiis,

diversis in illos conatibus insilit, ut ipse,

a participio gaudii coeleslis exclusus, in

eis iucunde habilanlibus unius moris in

domo, charilalem vulneret, unitalem se-

parel, ipsosque separalos in eiusdem

pugnae confliclu debdiores efficiat, et ab

lido proposito religionis apparui, non ut eis iucundiiatera unanimilalis excludat;

me in liabilu vel ambilu ostenlalionis, i hoc ipsum insidiose molilus in personas

tibi, qui omnia vides, ostenderem; sed ut pracfali ordinis bis diebus, inler ip^as su-

in humilitatis abiectione tuam viderem, per diversis arliculis discoidiarum exciiata

el te misericordiler donante, perciperem materia, lilium satis seminibus et iactis

gloriam el virtulem. Vidii enim et ga-
i seminariis iurgiorum.

visus est, percepii, ut praemiliilur, mullae

foecundilalis gloriam; nihilominus in cha-

riiale fundaUir. Primi namque ipsius or-

Pnmum fius
,|jpjs arcliitecti, prima quasi eiusdem or-

charius. dmis tundamenia in ciiantaie iccerunt,

eumdem ordinem ad instar Sponsi coe-

leslis, qui in speciosissima Sponsa sua

§ 2. Nos auiem ipsius ordinis sancii- '^''•™"'"i"'-
. , ,

n ' ... nendani iucuni-

talem el claram lamam, cuius odor sicul bit ciemen..

agri [deni suavilas, cui Dominus benedi-

xit, lolam replel Ecclesiam, singulari ze-

lanles afleciu, ne vcl ipsius sanclilas la-

libus nularet insullibus, vel famae claritas

(I) Addendum forsitan viam.
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De giibernio

mnni*?leriorani

defnneto alba-

'.e, donee alius

eligalor abb«s

delractorum lingiiis exposita larbarctur,

sed singula in eodem ordine lorum, ut

praemillitur, deceiiler sorlila reiineant;

sicque conila praedirli Sisarae inipelus

dimicelnr, el ipsum facilius, iuxia Deborae

canticun), slellae in suo cursu el online

manenles expngnenl, principiis pulavìmus

obsislendum , exorlam in eodem ordine

super arliculis praediclis disscnsionis

maleriam, vitalis liiigiorum aiifiaclibus,

el exclusis advocalorum lumullibus, su-

lubris et ccleiis su!)scri|itae provisionis

iioslrae compendio decidenles, nune an-

tiqua ipsius ordinis staiula inlerprelationis

iuvando remedio, nuiic eadem apostolica

aarlorilale firmando, nuncetiam quaedam

nova, de unanimi consensti Cislercien.,

et qualuor infrascriplorum primorum

ac aliorum abbaium el quamplurimura

personarum ipsius ordinis io nostra con-

siitutarum praesentia. statuendo.

§ 5. Licei igiiur continealur in Charla

praedicta , quod si qua doinns eiusilem

ordinis abbate proposito fuerit destituta,

maior abbas, de cuius domo donius illa

exivil, ordinationis eius babeal omnem
curam, donec in ea abbas alius eligatur:

domui autem Cislercien., quia maltr est

omnium, dum proprio abbate carueril,

qualuor primi abbaies, scilicel de Firmi-

laie, de Pontigniaco, de Claravalle el de

Morimundo, provideanl, et super eos sii

cura domus iiiius, donec eleclus abbas

in ea fuerit el staiutus: boc lamen ex

usu el consuetudine dicli ordinis gene-

rali sic interpretandum duximus, ut vi-

delicel administralione vacantis monaslerii

remanenle penes convenlum eiusdem, si

qua forsan emerserint difficilia, propier

quae vel Cislercien. ad dictos primos

qualuor, vel aliorum monasteriorum con-

venlus ad suos abbates duxerint recur-

rendum, abbates ipsi curam et diligen-

liam liabeant in Consilio et auxilio poslu-

lantibus, prout eorum requirerel neces-

sitas, impendendis. El licei administra-

lìonem penes singuloium monasteriorum

vacantium conveuius dixerimus secundum

morem servalum hactenus remanere, si-

gillum lamen praediclo monasterio Ci-

slercien., eo vacante, prior ipsius cuslo-

dial consignatum el clausum, sicut bacte-

nus fieri coiisuevil. In aliis vero mona-
steriis vacantibus sigilla eorum abb;iles

sigillis aliorum abbaium sìgnala teueant

el inclusa.

§ 4. In Charla etiam huiusmodi con-
tineiur, quod domo qualibel eiusdem or-

dinis abbate proprio, ut praedicilur, de-

stituta, eleclionis die praefixa etiam ex

abbatibus, si quos domus illa genuerii,

advocentur, el Consilio ac volunlale abbatis

abbatem eligant abbates el monachi do-

jhus illius. Ad eleclionem autem Cisler-

cien. abbatis praefixa et praenolata die

ad minus per quindecim dies, ex abba-

tibus quorum domus de Cistercio exie-

runl, et ex aliis quos no\erint praedicli

abbates el fratres Cislercien. idoneos,

convocenUir. Et congregati in nomine
Domini abbates et monachi Cislercien.

abbatem eligant. Super quo contenlioiie

orla, quod id non servabatur iuxta ip-

sius Cbarlae leoorem; nos altendentes

quod quamvis ab antiquo per abbates

dicli ordinis ila fuerit oidmalum, id la-

men in desueiudinem abiil, el iam de

communi consuetudine soli monachi va-

cantis monaslerii vocem in eleclione ab-

batis babere noscunlur, huiusraodi con-

suetudinem volumus el praecipimus ob-

servari, eam iaudabilem et ralionabilera

iudicantes, cum ad ius commune redu-

xeril, quod fuerat contra iuris coramunis

regulas conslitutum; ita quod ea, quae

de vocandis aliquibus abbatibus, quorum

domus de Cistercio exierunl, quod qui-

dem de abbatibus haclenus est servalum,

et caetera, quae de vocatione huiusmodi

quoad Cislercien., necuon quoad alia eius-

dem ordinis monasteria in Charla, ut

praemittitur, conlinentur, eadem Iam ia

ipso Cislercien., quam in aliis moDaste>

riis inviolabililer observentur. Licei enim

praedicli sic vocandi vocem in eleclione

De bDlosmodi

alibslom p9r-

aS6"d&6 el3'

elioni! modo.
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Don liabeant, eorum tamen praesealia
[

posset esse mukipliciler frucluosa.

§ 5. Caeleriim, quia circa eleclionem

AbhaiCisicrciiabbatis praedlcll mooaslerii Cisiercien.
|

ól'm"tuT.dmi- fiiit al) aliquibus dubitaluni, an possii ex
nisiraiionem ^g^ aliquo lolcrarì, quoii circa Cisler-

mcnasl. susci-
.

T
.

' i
. .,

pfff poiesi. cieo. eleclionem retroaciis temporibus est

oblenlum, videlicet, ut Cislercien. eie-

clus, si eius electio fuerit in concordia

celebrala, administrare valeat, eliam a

nemine confirmatus, et sine conQrmatione

aliqua curam habeat animarum. Nos ad

huiusmodi dubiiaiìonem in perpetuum

amovendara, statuimus, ut in monaslerio

Cislercien., celebrala electione concordi,

secundam morem hactenus observaium,-

elecius praedicto modo concordiler eo

ipso verus sii abbas Cislercii, et admini-

sirandi liceniiam, curamqne animarum

hnbeal, ac in omnibus [irò vero abbate

perinde iiabeatur, ac si a Sede Apostolica

eonfirmationis beneficium babui^et , a

qua ipsum iotelligi volumus et statuimus

confirmatum. Licei aulem idem abbas

Cislercii praedicto modo auctoritate apo-

stolica confirnieiur; nihii lamen depereat

per hoc eiusdem ordinis liberlatis, quam
circa cessionem et amolionem abbalis

ipsius idem ordo dignoscilur habuisse,

quamque ipsi ordini manere volumus

illibatam.

§ 6. Et quia praefatus ordo in multa

''«-simnliciiale fundatus, profecit laudabiliter
liscie- '

. ' . .

Ila con- in eadem, nos circa elecliones in nio-

nasleriis eiusdem ordinis faciendas, sic

personas ipsius ordinis praecedere lolera-

mus, sicut liactenus processerunt, neces-

siialem servando, solemnilates seu for-

mas contentas in generali concilio eis de

gralia remittenies.

§ 7. Oidinamus autem quod in ma-

ioribus abbaiiis geneialionem lubenlibus,

cum vacaveriut, quindeciin dierum ad

minus ad eligendum terminus assignetur.

Et prior superior ac cellerarius vacantis

monasterii convenianl deelecloribus, quos

idem prior, postquam de ipsis convene-

rint, in capitalo nominabit. Abbaies vero,

Forma
clìonom

Pr BisUtdid»

•lettionibai.
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vel visitalores nullum nomìnent electo-

rem , nec elecloribus praedicto modo
creatis simul vel singillatim aliquod dent

praeceptum, nisi quod in publico eis

iniungant arctius, ut secundum sua*

conscientias provideant vacanti menaste

rio bona fide. Nec alicuius vacantis mo-

nasterii abbas sibi nominar! postulet ele-

clores, antequam in capitulo nominenlur.

Nec aliquem ex congregatis ad eligen-

dum elecloribus ad se vocet, nec verbo

vel scripto aut signo eis vel eorum

alicui suam insinuet voluntalem, nec ele-

ctioni clam vel palam impedimenlum

aliquod inferat ,
per quod electorum

impedial libertatem. Electam quoque per-

sonam, si sufficien> et idonea vacanti mo-
naslerio fuerit, non refutet. Et qui conlra

fecerit graviter puniatur. Nec aliquam

personam amoveat ab officio vel de mo-
naslerio eiiciat ipsius vacatione durante.

§ 8. Insuper statuimus et ordinamus, d» capìtolo ge-

dj. 1- . . nsrali qaotan-
in ordine praedicto, luxta morem ni, ceieòtando,

laudabilem hactenus observaium, annis «' <t»flniiororo

,. ,
. , 11 ' . numero.

singulis generale capituium celebretur, in

quo viginti quinque definitores staluantur,

hoc modo. Abbas Cislercien. lanquam

pater primus nominet quatuor definito-

res de generatione sua speciali, quos ido-

neos esse crediderit ad definitionis offi-

cium exercendum. Et exinde praedicli

primi quatuor abbates, scilicet quilibet

eorum, de generatione sua, quinque

diclo abbati Cislercii seorsum vel co-

ram aliis nominabit. Ex quibus quinque

abbas Cistercii, uno praelermisso, qua-

tuor eligat, quos sufficientes esse cre-

diderit. Et sic viginti definitores erunt

suis quatuor cum caeteris numeraiis.

Quos et praedictos quatuor primos ab-

bates idem abbas Cislercii in capitulo

die secunda capituli nominabit, et de-

finitores instituet, et ipse cum eis vi-

gesimus quintus erit. Si quis vero ex

praedictis quatuor primis abbatibus

lune non fuerit in huiusmodi capitulo,

idem abbas Cislercien. de generatione

absentis assumet quatuor definitores, quos
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idoneos extiniabit. Ut auteni praedicti

Cislercien., et qiialuor primi abbates

Deum habentes prae oculis, odio et amore,

ac personarum acceptione poslposiiis,

bona fide procedanl, eosque qui mine

sunt, et fuluros in poslrcmum ad baec

tìdeliler observanda^ sub alieslalioiie di-

vini iudicii et in virlule obedientiae A-
postolicae Sedi debilae obligamus.

§ 9. Ordinantes et staluentes quod
siaiui» non- bllerac missae capilulo aenerali, nerso-

noll». •
i>

•
1

'

nae iniamiam conlinentes, leganlur coram

definitoribus ordinìs supradicli.

§ ÌO. Et quod iudices dati ab eodem

capitulo non subdelegent aliis vicessuas.

§ H. Definitores quoque capituli non

revocentur, praolcr vobintalem definito-

rum, in loco residenlium consueto.

§ 12. Siatula de caeiero facienda non

obligent nisi in sequentis anni capitulo

confirmentur.

§ 13. Et per definitores nihii definia-

tiir prius in capitolo non notatum. Sie-

tur senleniiae maioris parlis eorum. Cum-
que ipsorum sentenliain discordia venerit,

abbas Cisiercii reputabilur prò duobus.

§ 14. Definitores vero nominati prote-

slabuntur in capitulo, stando, per iura-

mentum in verbo sacerdotis, quod iniun-

ctum sibi ministerium ad bonorem Dei

et utilitatem dicti ordinis fideliter exe-

queniur.

§ io. Hoc etiam ipse abbas Cisterc.

sedendo facere tenealur.

§ 16. De nolandis autem bis, quae

conila memoratum abbatem Cistercii di-

eta fuerint in capitulo, ita fiat sicut in

casu consimili de alio notaretur.

§ 17. Eleemosynae vero, quae mit-

luntur capitulo generali, recipiantur per

duos abbales, quorum unus per eumdem
abbatem Cistercii, et alius per praedictos

primos quatuor abbates ponantur de cae-

tero aliernatim, ita quod quilibet de ipsis

illum ponat secundum suum ordinem

vice sua.

§ 18. Denique ne in ordine praedicto

aliquae possint spinae subcrescere vitio-
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rum, praecipimus praedictum Cistercien. De vì.ìi.iìoo*

monasterium ab eisdem primis quatuor ."le""."'"

*^''

abbatibus annis singulis visitari. Et nisi

de alio die abbas Cistercii cum eig

convenerit, in feslo B. Mariae Magdale-
nae fiat huiusmodi visilatio annualim.

Nec dicio abbati Cistercii diem mutare

condiclam (I) sine causa rationabili et ur-

gente, quam {2) si ei supervenerit, inlimet

eisdem primis quatuor abbatibus in tem-

pore opportuno, per se vel per nunciuni,

cum quo iideni abbatos de die subro-

ganda Iraclare valeant et etiam conve-

nire. Qui si cum nuncio concordare

nequiverint, ipsimel idem slaluant, sive

lerminum competentem, et eidem abbati

Cistercii per eumdem nuncium vel alium

intimenl, prout viderinl expedire. Quae
omnia dicti primi quatuor abbates bona

fide et absque aliqua caplione facere te-

neantur. Sane cum praedicti quatuor ab-

bates Cistercium visilabunt, abbates et

monadi! socii visitatorum ipsorum in

proclamalionibus faciendis, tam in capi-

tulo nionacborum, quam etiam conver-

sorum, vocem liberam babeant, licet ali-

quando, proni ferelur, eis fuerit de-

negata.

§ 19. Si quid autem in persona ab- Decorrocn

batis, vel in aliis, in eodem monaslerio '''''?'" '"

crediderinl relormandum, id eidem ab-

bati suggerant, boc est cum reverentia et

bonestaie dicant, ac eum benigne mo-
neant et hortentur, ut id emendet in se,

vel in aliis faciat emendari. Quod si fa-

cere forte noluerit insolenter, vel dislu-

lerit negligente!', servetur quod in eadem
Charitalis Charta continetur expresse. Vi-

delicet, ul iidem quatuor primi abbates,

sub caeterorum abbatum nomine usque

qiiater, ut corrigalur ipse, et alios cor-

rigere curet, admoneant; et caetera.

quae de aliis abbatibus in eadem Charta

dicuntur, si incorrigibiles apparuerint,

circa eum studiose adimpleant. Excepto

quod si sponle cedere noluerit, nec de-

ponete, nec contumaci dicere anathema

,(1) Add. forsitan liceat. (2) Leg. putamus qvae.
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|ioieiunt, donec aut in generali capilulo,

aut si illud iam visura fuerit expeclari

non posse, in convenlu alio, convocalis

abbalibus, qui de Cistercio exierunt, et
'

aliquibus aliorum, virum inulilem ab of-

ficio suo deponant: convenlum aulem

alium inlelligimus eorumdem abbalum
j

concordem reditum ad piocessum huiiis-

modi faciendura in aliqiia eiusdem or-

dinis abballa. Eo, circa punitionem Ci-

stercieu. abbalis, moderamine adbibendo,

quod circa abbales alios inferius esl

slalatum.

§ 20. Ne vero visitatores monastenis,

vifiuioribui ad quae causa visilationis accesserint,

nimium onerosi existanl, staluimus el or-

dinamus, quod maiores abbales cum vi-

sitaverint, decem eveclionibus sint con-

ienti. Monaci vero qui ad visilandum

mittuntur, cum abbale sibi associalo se-

narium evectiotium numerum non exce-

dani. Qui aulem aliler ex aliqua causa

feceril, praediclum numerum excedendo,

veniam inde pelai in sequenli capilulo

generali. Abbalibus vero, vel visilaloribus

cum ad aliquod monaslerium visilandum

accesserini, in locis dumlaxai lulis el

temporibus pacalis, nullus de monaslerio

ipso occurrere, vel post visitaiionem eos

deducere leneaiur. Nullus insuper abbas,

vel etiam visilalor, in cellariis el domi-

bus, in caslrìs el villis, non babeniìbus

rura et vineas, ex quibus possil hospiia-

lilas exliiberi, sibi provider! poslulet, vel

occurri. Nec aliquis leneaiur ibidem

transeuulibus occurrere, vel in aliquo

piovidere. Visilaloribus quoque, seu aliis

personis praedicli ordinis, numquam plus

quam duae pitanliae piscium minislren-

tur, nec de pluribus praesumal comedere,

cui forte fuerit minislralum. Carnibus,

nisi forsan in easu secundum regulam

concesso, exclusis omnino et ipsarum

esu penilus interdicto, el lune ille so-

lummodo comedai, quem buiusmodi casus

attinget.

§ 21. Abbales el visilalores in visila-

lionibus officiales amovere polerunl, quos

Al). C. 1263

ex certis causis noverml amovendos. Ita Q"»»')» <>*-

lamen quod causas neposilionum vel amo- je posiim.

lionum abbati proprio, vel priori, aut

locumteneoii, si abbas forte defueril,

prius ostendant. Quod si proprius abbas

vel prior accusaiura apud abbales vel

visilalores sufficienler excusare poterit,

de plano sine slrepilu, et in ipsa visiia-

tione abbales el visilalores benigne bu-

iusmodi excusaliones admitlant.

§ 22. Nullus vero monachus vel con- oe remoT«n-

versus emittalur ad aliam domum, cu i us ,i'o
»11^,10"'"

culpa sine gravi damno vel scandalo in

domo propria poterit emendari, et qui

emiltendi fuerinl, de quatuor aut quin-

que seniorum domus Consilio emitlanlur.

Quicumque vero aliquem aliler emiserint,

omni sexla feria ieiunenl in pane et aqua,

donec emissus fuerit revocalus, vel emil-

lens fuerit in cerio et firmo proposito

revocandi eumdem.

§ 23. El licei abbales seu visitatores i»« pti«iim

deputali ab eis, secundum formam prae- 'pr^c'de„d"m"

dicti ordinis, audire possint stalum do- "i p»'»*»'»»»""-

morum et personarum in visitaiionibus

publice, vel privaiim: lamen super bis,

quae sibi privaiim suggesla fuerinl, non

procedanl ad punitionem personarum,

nisi prius corani accusalo in praesentia

quatuor aut quinque seniorum domus
pubiicala fueriiit in secreto. Et lune de

plano el sine slrepitu videant si sini

vera, et si super eis ad punitionem fue-

rit procedendum.

S 24. Porro ut visilalio in charilate ^''"«'oresm-

, 11 1
• !• hilrccipianl Di-

procedat, nulla de caelero in ordine si in rcgionibu»

praefato exaclio, subventio vel collecta
'*"""'

(salvo statuto in eadem Cliarta Charitalis

contento) peialur, vel fiat, a quocumque

abbate vel \isitalore, sive sii abbas, sive

sii monachus, nec aliquis recipere douum

suspeclum attentet. llli lamen qui mit-

lenlur, vel ibunl ad regiones remotas

graiia visilandi, polerunl moderale ne-

cessaria recipere ab illis, qui eis ex cha-

rilate ac mera liberalitaie et sine sui

gravamine voluerinl subvenire. Qui vero
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Vi^ilttio

(riduum

lilenda.

Alilatum (le-

jioRilioiiPs ra-

|iilulo sequcnli

lererondne

C.usiic i;iiì1juS

aMi|tiis ubbas

dvponi lUliO.il.

contra lifioc aliqiiin recipere praesumpse-

riiil, graviler piinianlur.

§ 25. Sane visitatores visilaliones suas

ulna Iriduiim coiiliiiuuni non prololenl.

Ouoflsicx iiixla el manifesta causa alilpr fa-

cere compellanlur, caiisam liuiiismodi te-

ncanlur inlimare scqiiemi capi mio generali.

§ 26. CaettTuni ut circa deposiliones

abbalunt) via maliciis praocludalur, sla-

luimus, nt quicumqne abbalem aliqiiem

deposuerit, caiisam deposilionis et pro-

cessum liabituni circa i|)sam, per litteras,

sno el abbatuin, qui depositioni eidein

inlerfuerunl, sigillis signatas, in sequenli

capitalo generali, nullo eliam requirente

vel proclamante, insinuare ac exponere

lenealur. Dicli etiam abbales, si praesen-

tes fuerint, proccssnni deposilionis eius-

dem, et an de Consilio eorum sic fueril

processum, exponanl, el lune generale

capiluluni, ulrum depositio iusla vel in-

iusta fueril, iudicabii. Quod si praedi-

cli abbales praesenles non fuerint, hoc

ipsum per suas palenles lilleras generali

capitulo explicile aiieslenlur. El omnes

praedicii supra suas conscienlias boc fa-

ceie leneanlur.

§ 27. El ut in abbalibus praedicli

ordinis sublrabatur materia delmquendi,

nec ipsi conqueri valeanl per eorum ab-

bales se indebile fore gravatos, staluimus

el ordinamus, quod abbas subieclum sibi

abbalem depoiiere debeat prò causis

dumtaxat inferius annolalis; videlicet prò

baeresi; prò simonia manifesta; prò im-

munditia carnali; prò dilatione (1) sui

iDonasterii, enormiter alienando, vel dissi-

pando bona; prò furto, bomicidio, gravi

sortilegio, solemni periurio; prò conspi-

raiione, et si falsarius fueril liilerarum

Summi Ponlificis, vel Sanclae Romanae
Ecclcsiae cardinalium, principum, episco-

poruìTi vel abbalum ordinis supradicli ,

el sì (O.ilra communia inslitula ipsius

ordinis piivilegia impetraverit vel reli-

nuerit, aui uli praesumpseril 'mpelraiis.

In aliis aulem casibus superius non ex-

(1) Lcgendum putamus cìilapidalione.

pressis, iniungat ei abbas, vel visitaior,

ut veniam pelai in sequenli capitulo ge-

nerali, ad arbitrium ipsius capituli per

depositionem vel aliler puniendus.

S 28. Deposilus autem a regimine ab-

baliae, si sentenlia deposilionis suae ap-

parueril iniusla, ex ordine et ex causa

resiilualur per generale capilulum, el de-

ponens ibidem reci|)ial lalionem. Si vero

circa buiusmodi deposilionis senlenlias

in modo tantum, vel in ordine sii erra-

lum, causa deposilionis legitima exisienie,

lune non resiilualur deposilus, el depo-

nens circa depositionem ad arbitrium

dicli generalis capituli punialur; in ca-

sibus quoque, in quibus, peracla poeni-

tontia, infamia remanet, deposilus ineli-

gibilis sit omnino; in illis, in quibus [tosi

peracliim poenitenliam nulla infamia re-

manet, poslquam iniposilam poenitenliam

peregerit, eligibilis babeatur.

§ 29. Et quia per obligationes i()sius

ordinis multa posset idem ordo incurrere

(lelrimenla, staluimus, el ordinamus, el

providemus, quod nullus praediclum or-

dinem valeul obligare.

§ 30. Praemissa igilur, quae prò uli-

lilale, bonore ac stalu prospero dicli or-

°

dinis duximus slatuenda , universa el

singula in perpeluum ab universis per-

sonis ipsius ordinis inviolabiliter obser-

vari praecipimus, el, ne tradantur obli-

vioni vel negleclui babeanlur, in generali

capitulo annis singulis recitari.

Nulli ergo etc. Si quis autem etc.

Dalum Perusii quinto idus iunii, pon-

lificalus nostri anno primo.

Dal. die 9 iunii 1265, pontif. anno i.

VI.

De audoritate et facullatibus ministri ge-

neralis. et aliorwn praelatorum fra-

trum Minorum Conventualium ordinis

S. Francisci, nonnullisque yraliis et pri-

vilegiis eiusdem ordinis.

SUMMARIUM
Prooeuiium. — 1. Minisler generalis eleclus

continuo curani suscipit ordinis.— 2. Re-

I).;|iouens iii-

iuste pgeiiae

lalinnis suU-

aceat, eie.

INullus

oem [lote

ligare.

sl,Uuli

iiQJMllf
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moveri potest a definitoribiis et ciislo-

dibus. — 3. Vocalibus longe distanlibus

lempus non ciirrit. — i. Cuslodes et

guardiani insliluli slatini capiunt admini-

strationem. — 5. Leclores iibique legiint,

exceptis studiis gener. — 6. Fraedicalores

a quibus examinandi. — 7. Fratres a quo-

libet episcopo sacris initiandi. — 8. Fa-

cultas habendi oratoria — 9. Et sa-

cris operandi in locis interdicto suppo-

silis. — 10. Ibique commorandi et quae-

sluandi. — 11. Generalis et provincia-

les possunt suos absolvere et dispensare

ab irregularitatibus: — 12. Ipsi vero ab-

solvi possunt a suis fratribus. — 13. Idem

ac in § 11. — 14. Multa enumeranlur a

quibus eximuntur fratres. — 15. Prae-

lati ordinis revocare possunt fratres apud

episcopos commorantes, etc. — 16. Om-
nimodamque iurisdictionem babent su-

pra Crucem praedicantes et inquisitores,

— 17. Et censurià impetereab ordine di-

scedentes,— 18. Vel ad abuni non slatim

Iranseunles.— 19. Apostalasque persequi,et

eos qui licentiati cum sint, alium ordinem

ingredi vel profiteri noluerint. — 20. Ne-

mini licituin sii eunidem vel simiiem ha-

bitum portare. — 21. Exemptio a decimis.

— 22. .\pplicare sibi possunt bona intran-

tium, cum Ili nesciunl, quibus restituì

debenl: — 23. Ac mortuorum corpora suis

in Ecclesiis s&pelire. — 24. Confratribus

vero peccata confiteri tenentur. — 25.

Conceduntur eis privilegia nonnulla. —
26. Pro legatis defunctorum nihil solven-

dum. — 27. Aliqua dimittenles loca de

eorum bonis possunt disponere. — 28.

INihil vero prò procurationibus, coUeclis,

subsìdiìs etc. tenentur solvere. — 29.

Exemptio ab ordinaria iurisdictione. —
30. Roborali© huiusce constitulionis.

Clemens eplscopns servns servorom Dei, dilectls

fllils generali et provincialibas ministris ac

aniversis fratribus ordinis Minornm, salatem

et apostolicam benedictionem.

Viriate conspicuos sacri vestri ordinis
froamiuo.

ppofessores, qui contemplationi coelestium

fervenler invigilant, et piae vitae studio

sine internaissione desudanl , decel per

aposlolicae circunispectionis auxilium sic

provide dirigi, et sollieile confoveri, ut